S. Gualtei ii fdii Flealdi. Fredesindis, uxoris. Rainaldi , filii ejus.

Helise. Hugonis. Lisiardi. Adeline , filiae ejus. Elisabeth. Ex parte

Gualterii : Rodbertus , filius Rodulfi
;
Hugo, filius Lamberti

;
Ivo,

filius Norberti ;
Oydelardus, nepos Gualterii; Einardus, Raimbaldus

presbiter, Lanbertus presbiter. Ex nostra parte : Gausfredus praesul,

ïngelrannus decanus, Adelard^us subdecanus, Gauslinus archidiaconus,
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Guerricus clericus, Hilbertus de Gurzeis, Gerogius clericus, GueiTÏ-

cus vicedomnus, Willelmus praepositus; TpdbaMus, fraler ejus; Ted-

baldus Farsit, Willelmus Mordens, Jhotardus, Guiibaldus, Lauren-

tius cubicularius; Fulchardus , Teduinus et Gaudiiis, fratres; Hildul-

fus et Gausfredus, fratres; Adventius, Stephanus et Salomon, fratres;

Ingelbertus, Johaniies, Gausfredus, coci ; GualteiMUs sartor, Ribaldus

de Frausino; Stephanus, filius Dodonis; Radul, filius Hildegarli. /

CAPITULUM XIV.

Donum Gunherii de vicariis.

t< In nomine omnium Conditoris rerum. Notum esse volumus, ego xnte nos.

Eustachius abbas omnisque congregatio monachorum Sancti Pétri

Carnotensis, omnibus lidelibus, tam presentis quam futuri evi
,
quod

(iunherius de Monte Letardi , filius videlicet Gualterii de AIneto, de

vicariis quas in Belsia nobis Gualtrt^-ius filius Flealdi vendidit, tam in

Abonis Villa quam in aliis locis, assensum libentissime prebuit, donum-

que super altare sancti Pétri posuit. Non solum de datis vel vendilis,

set etiam de dandis vcl vendendis, solidam nobis firmitatem dédit, ut

a suis militibus acciperemus ; et non solum \icarias quœ de ejus bene-

ficio esse noscuntur, sed etiam terras quas sui milites sancto Petro

dare vel vendere voluerint , assensum praebuit ut habeamus. Qua-

propter nos eum collegimus in orationibiis et in omnibus nostris

bonis operibus, ut particeps praemii sit nobiscum in regno coelorum.

Testes concessionis ejus in hac scedula subscribere usu jpclesiastico

voluimus. De sua parte : Ansoldus de Mungerii Villa. De nostra : Bal-

duinus, frater abbatis; Wibaldus et Rainaldus, filius Ernulfi Rufi
;

Fulchardus, Laurentius
,
Durandus, Richerius, Rodbertus pellicia-

rius, Stephanus, Isenbardus, Gualterius de Ver. «

jjk'
*'.*
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CAPITULUM XV.

De vicariis l edemptis a vicecomite Hugone,

Ai;ijo 1096. (( InChrlsti nomine. EgoEustachius, cœnobii sanctl Pétri Carnoten-

sisabbas, et oraiiis monachorum congregatio raichi a Deo commissa,

iiotum esse volumus tam prœsentibus quam futuris sanctae Dei eccle-

siae filiis, quod, tam ab antecessoribus nostris quam a nobis, yicariae

quae erant in terra nostra, vel tutelae per Belsiam, omnes quidem sub

comité Tedbaldo, ab ipsis ad quos pertinebant, datis justioribus et

meboribus rébus, emeramus. Sed, Stephano comité in honore patris

succedente
,
Hugo vicecomes jure hereditario easdem vicarias recla-

mans , ab eodem comité suscepit. Nos vero ab inquietudine securi

vivere cupientes, precibus ad hoc vicecomitem fleximus, ut, in nostris

orationibus cum uxore et tribus filiis et fiUa collectus, easdem vica-

riasy''ïinnuente Stephano comité, sancto Petro, sicut emeramus, conce-

deret ; et super principale altare sancti Pétri, cum uxore et filiis, donum

posuit, videntibus et audientibus his quorum nomina subscripsimus :

Adelidis, uxor vicecomitis; filii eorum, Ebrardus, Hugo, Guiddo, et

filia Unberga. Fidèles eorum, Ernulfus de Domicilio, Gausfridus Bo-

viculus, Petrus Aper, Gerogius de Fraganis Villa , Guarinus de Alona,

Adelardus praepositus, Gausfridus de Novale, Ansoldus Infans, Rod-

bertus Paganus, Gualterius de Alneto. De nostris : Laurentius cubi-

cularius, Adventius, Gunbaldus, Fulchardus; Stephanus et Salomon,

fratres; Teduinus, Gaudius et Harduinus, fratres; Radulfus et Richar-

dus, fratres; Leodegarius, Stephanus, Martinus, Rodbertus pellicia-

rius; Gualterius, Aventîus et Durandus, sartores; Engelbertus et

Gausfridus coci ; Durandus pistor. Actum est hoc Carnotis publiée

in œcclesia sancti Pétri, anno dominice incarnationis millesimo no-

nagesimo YI, régnante Philippo rege in Francia. »
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CAPITULUM XYI.

Donatio vicariae <le Donina Maria.

(( Non solum novœ legis sed etîam veteris instrulmur paginis, quia, Ante a. un?,

ïide vel raerito bonorum, peccatoribus veiiia prestatur suorum pecca-

minum, dicente Domino ad Abraham : Si decem bonijuerint inventi

,

ceteri salvabunturpropleripsos '

. Hac adte.statione de veteri lege habita,

de evangebca lege sumamus secundara, ubi dicit evangebsta de sub-

misso parabtico in domo per tegulas ante Jhesum ; ait enim : Quorum

jîdem ul vidii, ait paralitico : Fili, dimittunlur libipeccata tua. ToUe

lectum tuum et ambula in pace"". His et abis multimodis adtestatio-

nibus subnixus, ego quidem Ansoldus miles, cum uxore mea caris-

siraa, nomine Hildegardi, neenon et omnî proie nostra, et assensu

domni mei Gunherii, dans concedo concedensque dono vicariam atque

banneriam; vel si est alia aliqua exactio, quam ex benefîcio domni mei

supradicti actenus visus sum tenere, in terra sancti Pétri quee est in

Domna Maria, pro remedio scilicet animée filii mei Willelmi, gladii

morte pi'eventi , beatissimo Petro, apostolorum principi , dono jure

perpetuo et monachis in cœnobîo ejusdem nocte dieque famulantibus,

quod situm est non longe a moenibus Carnotine urbis; ut, orationi-

bus eorum absolutus ab omni vinculo delictorum, in dextera Domini

collocatus, inter sanctos etelectos suos in resurrectionis gloria resusci-

tatus respiret. Donum autem hujus nostrae largitionis III idus Julii super

altare beati Pétri per hanc cartam ponere maluimus, imprecantes ut

si quis umquam huic cartule contraire A^oluerit, nisi cito ad emenda-

tionis remedium confngerit, cum Juda proditore in infernum Iruda-

tur, ignibus hetna^ cremandus. Hanc autem cartam ut inconvulsa per-

maneat, praesenti seculo permanente, manibus propriis et nominibus

caeterorum circumadstantium corroborarl voluimus. Ansoldi
, qui

hanc donationem fecit. Rainaldi. Gauscelini et Arnulfi, liliornm ejus.

Gualterii , avunculi eorum. Gausfridi, patrui eorum. Hilberti, clerici

' Vid. Gènes, xviii, Sa. ^ Luc. v, 20 et

3i
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et consanguinei illoinim, qui donationem hanc, vice patris et matrîs,

super altare posuit. Gausfridi de Monte Boonis. Gausfridi non bihentis

aquam. Teudonis Tronelli. Guerrici clerici
, nepos ' Fulcheril primi-

cerii sanclae Mariée. Tedbaldi de Vidicis. De nostris : Adventius et

Lorinus, fratres; Stephanus, Laurentius, Frodo, Dodo major, Ste-

phanus major, Oydelerius , Durandus , Gislebertus. Actum est hoc

Carnotis publiée, régnante Philippo rege in Francia. »

GAPITULUM XVII.

De œcclesia Domni Pétri.

Anie a 1105 (( lu Cliristi nomiue. Notum esse volumus omnibus successoribus

nostris, quod ego Landricus, una cum filiis meis, ipsius eulogii dicen-

tis : Date et dabitur vohis, non surdi auditores, sed quantum pau-

pertas nostra permittit, pro animabus nostris parentumque nostrorum

necnon et pro incoluraitate VVillelmi , senioris nostri, raatris quoque

ejus Maliilde, cum eorum assensu, jam olim presbiterium œcclesiœ de

Domno Petro et terram pertinentem ad altare, sancto Petro, coenobii

videlicet Garnotensis, dedimus, per deprecationera quidem patris Rai-

naldi decani
,
qui in prsefato cœnobio sub abitu monachili Deo mili-

tare in senectute maluit. Nunc quoque damus medietatem décimée